
　 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

中科目別記載

特定資産運用益 1,010 1,010

中科目別記載 1,010 1,010

受取入会金

中科目別記載

受取会費 0 0 0 6,546,276 6,546,276 363,682 363,682 0 7,273,640

会費 0 0 0 6,546,276 6,546,276 363,682 363,682 0 7,273,640

事業収益 13,216,266 0 0 0 13,216,266 2,769,604 0 0 15,985,870

講習会収入 13,216,266 0 0 0 13,216,266 0 0 0 13,216,266

健康診断収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

週間用品取扱収入 0 0 0 0 0 1,018,756 0 0 1,018,756

月刊誌取扱収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

講習テキスト取扱収入 0 0 0 0 0 1,228,268 0 0 1,228,268

その他事業収入 0 0 0 0 0 522,580 0 0 522,580

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 430,000 0 0 430,000

中科目別記載 0 0 0 0 0 430,000 0 0 430,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 84 0 0 84

雑収入 0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 84 0 0 84

経常収益計 13,216,266 0 0 6,546,276 19,762,542 3,564,380 363,682 0 23,690,604

（２）経常費用

事業費 16,780,772 2,629,299 0 0 19,410,071 2,602,773 22,012,844

給料手当 6,133,693 681,521 0 0 6,815,214 378,623 7,193,837

臨時雇い賃金 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 324,043 36,005 0 0 360,048 20,002 380,050

福利厚生費 1,019,610 113,290 0 0 1,132,900 62,939 1,195,839

旅費交通費 1,853,215 205,913 0 0 2,059,128 114,396 2,173,524

通信運搬費 559,783 62,198 0 0 621,981 34,555 656,536

減価償却費 49,646 5,516 0 0 55,162 3,064 58,226

消耗什器備品費 73,875 8,209 0 0 82,084 4,560 86,644

消耗品費 218,014 24,224 0 0 242,238 13,457 255,695

修繕費 44,712 4,968 0 0 49,680 2,760 52,440

印刷製本費 0 1,093,678 0 0 1,093,678 0 1,093,678

光熱水料費 74,662 8,296 0 0 82,958 4,609 87,567

賃借料 2,211,564 245,729 0 0 2,457,293 136,517 2,593,810

保険料 103,530 0 0 0 103,530 0 103,530

諸謝金 2,856,666 0 0 0 2,856,666 0 2,856,666

租税公課 491,265 54,585 0 0 545,850 30,325 576,175

支払負担金　 7,397 822 0 0 8,219 457 8,676

委託費 0 0 0 0 0 0 0

講習テキスト購入費 0 0 0 0 0 959,283 959,283

月刊誌購入費 0 0 0 0 0 0 0

会議費 587,358 65,262 0 0 652,620 36,257 688,877

諸会費 46,737 5,193 0 0 51,930 2,885 54,815

雑費 125,002 13,890 0 0 138,892 7,716 146,608

週間用品購入費 0 0 0 0 0 790,368 790,368

研修費 0 0 0 0 0 0 0

　（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

公１
（講習）

科     目

公益目的事業会計
収益事業会計

（販売等）
法人会計

（管理経費）
内部取
引控除 合計公２

（広報）
公３

（巡回健診）
共通

（会費）
小計

正味財産増減計算書



管理費 853,122 853,122

役員報酬 0 0

給料手当 378,622 378,622

退職給付費用 20,002 20,002

福利厚生費 62,939 62,939

旅費交通費 114,396 114,396

通信運搬費 34,555 34,555

減価償却費 3,065 3,065

消耗什器備品費 4,560 4,560

消耗品費 13,458 13,458

修繕費 2,760 2,760

印刷製本費 0 0

光熱水料費 4,609 4,609

賃借料 136,516 136,516

保険料 0 0

諸謝金 0 0

租税公課 30,325 30,325

支払負担金　 457 457

会議費 36,257 36,257

支払寄付金 0 0

支払利息 0 0

諸会費 2,885 2,885

雑費 7,716 7,716

16,780,772 2,629,299 0 0 19,410,071 2,602,773 853,122 22,865,966

△ 3,564,506 △ 2,629,299 0 6,546,276 352,471 961,607 △ 489,440 0 824,638

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,564,506 △ 2,629,299 0 6,546,276 352,471 961,607 △ 489,440 0 824,638

２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,564,506 △ 2,629,299 0 6,546,276 352,471 961,607 △ 489,440 0 824,638

一般正味財産期首残高 14,724,705

一般正味財産期末残高 15,549,343

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 15,549,343

経常費用計
評価損益等調整前当期経常増減額



　 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

中科目別記載

特定資産運用益

中科目別記載

受取入会金

中科目別記載

受取会費 0 0 0 3,600,000 3,600,000 1,800,000 1,800,000 0 7,200,000

会費 0 0 0 3,600,000 3,600,000 1,800,000 1,800,000 0 7,200,000

事業収益 11,500,000 0 0 0 11,500,000 2,680,000 0 0 14,180,000

講習会収入 11,500,000 0 0 0 11,500,000 0 0 0 11,500,000

健康診断収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

週間用品取扱収入 0 0 0 0 0 1,150,000 0 0 1,150,000

月刊誌取扱収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

講習テキスト取扱収入 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

その他事業収入 0 0 0 0 0 530,000 0 0 530,000

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 11,500,000 0 0 3,600,000 15,100,000 4,480,000 1,800,000 0 21,380,000

（２）経常費用

事業費 15,546,040 2,547,316 0 0 18,093,356 2,501,842 20,595,198

給料手当 6,220,800 691,200 0 0 6,912,000 384,000 7,296,000

臨時雇い賃金 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 869,535 96,615 0 0 966,150 53,675 1,019,825

旅費交通費 1,636,200 181,800 0 0 1,818,000 101,000 1,919,000

通信運搬費 534,600 59,400 0 0 594,000 33,000 627,000

減価償却費 51,840 5,760 0 0 57,600 3,200 60,800

消耗什器備品費 81,000 9,000 0 0 90,000 5,000 95,000

消耗品費 207,360 23,040 0 0 230,400 12,800 243,200

修繕費 56,700 6,300 0 0 63,000 3,500 66,500

印刷製本費 0 1,140,000 0 0 1,140,000 0 1,140,000

光熱水料費 85,050 9,450 0 0 94,500 5,250 99,750

賃借料 2,177,685 241,965 0 0 2,419,650 134,425 2,554,075

保険料 80,200 0 0 0 80,200 0 80,200

諸謝金 2,800,000 0 0 0 2,800,000 0 2,800,000

租税公課 538,650 59,850 0 0 598,500 33,250 631,750

支払負担金　 7,776 864 0 0 8,640 480 9,120

委託費 0 0 0 0 0 0 0

講習テキスト購入費 0 0 0 0 0 800,000 800,000

月刊誌購入費 0 0 0 0 0 0 0

会議費 72,900 8,100 0 0 81,000 4,500 85,500

諸会費 45,554 5,062 0 0 50,616 2,812 53,428

雑費 80,190 8,910 0 0 89,100 4,950 94,050

週間用品購入費 0 0 0 0 0 920,000 920,000

研修費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年度 正味財産増減予算書
　（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

公１
（講習）

法人会計
（管理経費）

内部取
引控除 合計公２

（広報）
公３

（巡回健診）
共通

（会費）
小計

科     目

公益目的事業会計
収益事業会計

（販売等）



管理費 781,842 781,842

役員報酬 0 0

給料手当 384,000 384,000

退職給付費用 0 0

福利厚生費 53,675 53,675

旅費交通費 101,000 101,000

通信運搬費 33,000 33,000

減価償却費 3,200 3,200

消耗什器備品費 5,000 5,000

消耗品費 12,800 12,800

修繕費 3,500 3,500

印刷製本費 0 0

光熱水料費 5,250 5,250

賃借料 134,425 134,425

保険料 0 0

諸謝金 0 0

租税公課 33,250 33,250

支払負担金　 480 480

会議費 4,500 4,500

支払寄付金 0 0

支払利息 0 0

諸会費 2,812 2,812

雑費 4,950 4,950

15,546,040 2,547,316 0 0 18,093,356 2,501,842 781,842 21,377,040

△ 4,046,040 △ 2,547,316 0 3,600,000 △ 2,993,356 1,978,158 1,018,158 0 2,960

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,046,040 △ 2,547,316 0 3,600,000 △ 2,993,356 1,978,158 1,018,158 0 2,960

２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,046,040 △ 2,547,316 0 3,600,000 △ 2,993,356 1,978,158 1,018,158 0 2,960

一般正味財産期首残高 0

一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0

経常費用計
評価損益等調整前当期経常増減額


